

**Oświadczenie złożone  
przez senatorów Stanisława Iwana i Helenę Hatkę  
na 31. posiedzeniu Senatu  
w dniu 18 kwietnia 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra gospodarki Janusza Piechocińskiego

Szanowny Panie Premierze!

W związku z otrzymanym pismem Prezydium Lubuskiego Sejmiku Gospodarczego wnosimy oświadczenie senatorskie o przyspieszenie działań dotyczących wydłużenia okresu funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych w Polsce.

Specjalne strefy ekonomiczne w sposób zasadniczy przyczyniają się do rozwoju przedsiębiorczości i zmniejszenia bezrobocia, ponieważ dzięki działalności stref powstają kolejne fabryki, a co za tym idzie, kolejne miejsca pracy, oraz rośnie wielkość inwestycji. Stąd też wiele firm dzięki funkcjonowaniu specjalnych stref ekonomicznych ma zagwarantowany stabilny ekonomiczny rozwój.

Miasta, w których piętnaście lat temu powstały te strefy, rozwijają się dzisiaj dynamicznie pod względem społeczno-gospodarczym. Biorąc pod uwagę tylko przykład Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej z województwa lubuskiego, można dostrzec, że pracę znalazło tam kilka tysięcy osób, a możliwość atrakcyjnego inwestowania przyciąga przedsiębiorców również z zagranicy. Specjalne strefy ekonomiczne stały się atrakcyjne na rynku międzynarodowym.

Idea wydłużenia okresu funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych powinna być skutecznie i szybko wprowadzona, tak aby potencjalni inwestorzy mogli bezproblemowo inwestować, a co za tym idzie, ożywić dalszy rozwój specjalnych stref ekonomicznych, które zapewniają ludziom byt społeczno-gospodarczy, niezwykle istotny w obecnej globalnej sytuacji gospodarczej. Dziś, w sytuacji, gdy brakuje widocznych działań podejmowanych w związku z przedłużeniem okresu funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych, potencjalni inwestorzy również ociągają się z decyzjami o inwestowaniu, a to nie sprzyja stabilizacji i sukcesywnemu rozwojowi.

W związku z powyższym zwracamy się Szanownego Pana Premiera o przyspieszenie wszelkich działań związanych z wydłużeniem okresu funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych.

Z poważaniem  
Stanisław Iwan  
Helena Hatka